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 معامله ارز تا 
یک میلیون یورو در 

صرافی ها مجاز شد

سرمقاله خبر
آرشی که من می شناختم، آرشی 

که صدا و سیما معرفی کرد!
هومن جعفری

 آنچه در صدا و سیما رخ داد و مردم 
دیدند، یکی دیگر از دلایلی است که نشان 
از  تر  ما خراب  رسانه های  اوضاع  می دهد 
آنی است که فکرش را می کنیم. قصه آرش 
ظلی پور – رفیق روزهای ابتدایی خبرنگاری 
ورزشی – و مسعود فراستی ، قصه ای است که     
می شود در موردش یک روزنامه را پر کرد. 
کمی بپردازیم به این سوژه روز. اگر مسعود 
ها  دررسانه  که  می خواست  دلش  فراستی 
هزینه کند تا از شمایل نقش منفی سال های 
اخیرش خارج شود و به یک منتقد مظلوم و 
مورد حمایت مردم تبدیل شود، چقدر باید 
پول خرج می کرد؟ چند رسانه را باید بسیج 
می نمود تا به جایگاهی برسد که بعد از برنامه 
من و شما رسید؟ چقدر گروه رسانه ای و اتاق 
فکر نیاز بود تا سناریویی طراحی کنند که 
فراستی به آدم خوب سینمای ایران تبدیل 
شود و مورد حمایت رسانه ها و مردم قرار 
نیست.حتی  آسان  مطلقا  پاسخش  بگیرد؟ 
متخصصان  بهترین  کلان  ای  هزینه  با  اگر 
روابط عمومی هم گرد هم می آمدند نمی 
شد در این مدت کوتاه ، چنین دستاوردی 
را کسب کرد. با این همه تلویزیون ایران ، به 
راحتی اجازه داد تا معروف ترین یا دستکم 
یکی از معروف ترین منتقدانش در تمام این 
سال ها، در برنامه من و شما اینگونه مورد 
حمله و بی احترامی قرار بگیرد و در نتیجه 
همان اتفاقی رخ داد که همیشه رخ می دهد. 
فردی که مورد حمله صدا و سیما قرار گرفته 
بود در افکار عمومی مورد تشویق و حمایت 
قرار گرفت و عمده حملات به سمت مجری 
برنامه رفت. در تحلیل تقابل فراستی/ ظلی 
پور، به این نکته هم توجه کنید که تا امروز 
چقدر ظلی پورها داشته ایم که فراستی ها 
چنین  و  دادند  قرار  حمله  مورد  اینگونه  را 
غیرقابل  اشتباهات  گرفتند.  هم  ای  نتیجه 
اغماض ، سوالات بی معنا و حتی بی ادبانه 
و برخورد از سر غرور یک مجری جوان مقابل 
یک منتقد سن و سال دار، هیچ راهی برای 
دفاع باقی نگذاشته. تصویر ذهنی و قدیمی 
من از آرش ظلی پور به عنوان یک روزنامه 
نگار ورزشی موفق و دوست داشتنی و بسیار 
خوش برخورد و جنتلمن، بعد از دیدن این 
فیلم کاملا به هم ریخت!آرشی که من می 
شناختم آدمی نبود که دنبال تحقیر کردن 
کسی از طریق برشمردن تعداد ازدواج هایش 
باشد.  هایش  لباس  تعداد  بودن  تکراری  یا 
آرشی که من می شناختم، مهربان و خوش 
برخورد و بسیارجنتلمن بود و اصلا به سمت 
این گونه حرف ها و اشاره ها نمی رفت.در 
صدا و سیما بر رفیق روزهای قدیم من چه 
گذشته که برای زدن مهمانش، به لباس های 
رفیق  بر  این جامعه  در  او حمله می کند؟ 
مهربان من چه گذشته که از آنروزها به این 

روزها رسیده؟

معاون شهردار تهران :
طرح زوج و فرد سال آینده در 

تهران حذف می شود
اینکه  بیان  با  معاون شهردار تهران 
سال آینده محدوده زوج و فرد به حلقه 
دوم طرح ترافیک تبدیل می شود، گفت: 

برنامه هایی در این باره داریم.
بیان  با  پورسیدآقایی    محسن 
تهران  در  امسال  ترافیک  طرح  اینکه 
در  مستقیم  تأثیر  و  شد  اجرا  خوبی  به 
است،  داشته  ترافیک  و  آلودگی  کاهش 
و  داده ایم  انجام  زیادی  مطالعات  گفت: 

برنامه های جدی در این باره داریم.
وی ادامه داد: سال آینده زوج و فرد 
ترافیک  طرح  دوم  حلقه  به  تبدیل  نیز 
در  همچنین  پورسیدآقایی  می شود. 
گفت:  تهران  در  هوا  آلودگی  خصوص 
زیادی   بارش های  امسال  خوشبختانه 
آلودگی  میزان  پاییز  در  و  داشته ایم 
نسبت به سال گذشته کمتر بوده است.
بدترین  داد:   ادامه  تهران  معاون شهردار 
سه  به  متعلق  هوا  آلودگی  در  حالت 
سال پیش بود که حدود ۲۰ روز سکون 
کاهش  برنامه های  اگر  داشتیم.  وارونگی 
دیگر  شود  اجرا  تهران  در  هوا  آلودگی 
شاخص قرمز نخواهیم داشت و مدارس 
حمل  توسعه  به  وی  نمی شوند.  تعطیل 
گفت: باید  و  کرد  اشاره  عمومی  نقل   و 
حمل و نقل عمومی توسعه یابد که مردم 
رغبت کنند از این سیستم استفاده کنند 
تردد  برای  از خودروی شخصی  کمتر  و 

استفاده کنند.

تفاهم نامه همکاری بین آموزش و 
پرورش و معاونت امور زنان امضا شد

اجرای طرح بازگرداندن دختران 
بازمانده از تحصیل به مدرسه

وزارت  بین  همکاری  تفاهم نامه 
آموزش و پرورش و معاونت امور زنان و 
خانواده رئیس جمهور امضا شد. تفاهم نامه 
همکاری بین وزارت آموزش و پرورش و 
معاونت امور زنان و خانواده رئیس جمهور 
وزیر  بطحایی  سیدمحمد  حضور  با 
آموزش و پرورش و معصومه ابتکار معاون 
شد.  امضا  رئیس جمهور  خانواده  و  زنان 
زنان  امور  مدیرکل  مینایی پور  فرحناز 
این مراسم   وزارت آموزش و پرورش در 
اظهار کرد: سال هاست که توافق نامه بین 
وزارت آموزش و پرورش و معاونت امور 
زنان و خانواده منعکس شده است که در 
شد  حمایت  طرح  سه  گذشته  سال های 
امور  دفتر  اکنون جزو طرح های  هم  که 
طرح   ۳ این  داد:  ادامه  وی  است.  زنان 
دانش  آموزان  به  حقوق  آموزش  شامل 
و  آموزشی  وضعیت  بهبود  دختر، 
مهارت های  شیوه  بهبود  و  بهداشتی 
مدرسه  اولیای  با  دانش  آموزان  ارتباطی 

و خانواده است.

دبیر ستاد مبارزه با مواد مخدر مطرح کرد:

55 درصد از طلاق ها ناشی از مواد مخدر

رئیس انجمن متخصصان مغز و اعصاب ایران:

شیوع صرع در ایران 2 تا 3 برابر کشورهای اروپایی است

دبیر ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به اینکه 
۳۰ درصد از موارد ابتلا به بیماری ایدز، ریشه در مواد 
مخدر دارد، گفت: مواد مخدر، منشا بسیاری از آسیب 
های اجتماعی محسوب می شود که متاسفانه در طول 

دوران گذشته، مغفول مانده است.
جهانی  روز  همایش  در  مومنی  اسکندر  سردار    
ایدز اظهار داشت: براساس آمارهای رسمی در کشور، 
55 درصد از طلاق ها ناشی از مواد مخدر است. البته 
در بسیاری از خانواده ها، شاهد طلاق نیستیم، اما در 
عمل، زوجین از همدیگر جدا هستند و بار سرپرستی 

خانواده بر دوش همسر و زن است.
از زندانیان به  وی تصریح کرد: حدود 7۰ درصد 
مرتبط  مخدر  مواد  با  مستقیم  غیر  و  مستقیم  صورت 
هستند و از سویی نیز حداقل ۳۰ درصد از موارد ابتلا 
به ایدز، ریشه در مواد مخدر دارد. البته اگر بخشی از 
رفتارهای پرخطر جنسی و تن فروشی را نیز ناشی از 
ایدز بسیار بیشتر هم  بدانیم، سهم آن در  مواد مخدر 

می شود.
دبیر ستاد مبارزه با مواد مخدر با بیان اینکه روزانه 9 
نفر معتاد در کشور جان خود را از دست می دهند، افزود: 
سالانه بیش از ۳ هزار نفر از معتادان فوت می کنند که 
متاسفانه اکثر آنها در سنین کار و تولید قرار دارند. بنابراین 
توجه جدی همراه با استفاده از یافته های علمی به منشا 
و علت تعیین کننده بسیاری از آسیب ها و ناهنجاری های 

اجتماعی یعنی اعتیاد، بسیار مهم است.

دو  در  کرد:  تصریح  ناجا  فرمانده  سابق  جانشین 
افعانستان  در  مخدر  مواد  تولید  میزان  گذشته  دهه 
هزار   1۰ به  حاضر  حال  در  اما  بوده  تن   ۲۰۰ حدود 
است.  یافته  افزایش  برابر   5۰ از  بیش  که  رسیده  تن 
افغانستان از نظر اقتصادی در شرایط مناسبی قرار ندارد 
و علاوه بر عدم دسترسی به آب های آزاد، بسیار ناامن 
تجاوز  مورد  ای  فرامنطقه  های  قدرت  توسط  و  است 
قرار گرفته که در مدت تجاوز، تولید مواد مخدر در این 

کشور 5۰ برابر افزایش یافته است. 
سردار مومنی اضافه کرد: یکی از مسیرهای اصلی، 
راحت و ارزان ترانزیت و البته ورود، قاچاق، توزیع و عرضه 
مواد مخدر برای افغانستان، ایران بوده است و ایران هم 
قاچاق،  برای ورود،  امانی  بی  مبارزه  در 4 دهه گذشته، 
توزیع و درمان مواد مخدر داشته و در این راه، 4 هزار 
نفر شهید شده و چندین برابر این تعداد، مجروح و معلول 
شده اند، اما برای کشور هیچ تفاوتی نداشت که مواد مخدر 

افغانستان در ایران توزیع شده یا ترانزیت شود و یا این 
مواد، جوان ایرانی یا غیرایرانی را آلوده کند.

وی توجه به پیشگیری از اعتیاد به ماده مخدر را 
بسیار مهم و یکی از اولویت های کنونی کشور دانست 
و گفت: درمان اعتیاد، سخت و پیچیده و مواد مخدر، 
بنابراین  است.  اجتماعی  های  آسیب  از  بسیاری  منشا 
که  باشد  پیشگیری  باید  ما  کلان  و  اصلی  اولویت 
است.  مانده  مغفول  گذشته،  دوران  در طول  متاسفانه 
البته باید توجه داشته باشیم که کشف مواد مخدر از 
مرحله تشکیل پرونده تا زندانی شدن فرد، هزینه های 

بسیاری برای کشور به همراه دارد.
کرد:  تاکید  مخدر  مواد  با  مبارزه  ستاد  دبیر 
از  باید  نهادها  و  ها  دستگاه  ها،  خانواده  افراد،  همه 
از  پیشگیری  در  یک  هر  سهم  که  بپرسند  خودشان 
اعتیاد چیست؟ مبارزه با اعتیاد، یک امر کاملا مردمی، 
اجتماعی و بین بخشی است و هیچ سازمانی نمی تواند 
به تنهایی و بدون حضور مردم، رسانه ها و گروه های 

مرجع، موفق باشد. 
 11.7 حدود  شد:  یادآور  پایان  در  مومنی  سردار 
مبارزه  صرف  کشور  در  ملی  ناخالص  تولید  از  درصد 
و  مقابله  درمان،  شامل  که  شود  می  مخدر  مواد  با 
پیشگیری است و منطق و یافته های علمی و تجربیات 
ای  مقابله  اقدامات  کنار  در  که  دهد  نشان می  بشری 
اعتیاد،  پیشگیرانه در حوزه  اقدامات  به  باید  و درمانی 

توجه جدی داشته باشیم.

اساس  بر  گفت:  ایران  اعصاب  و  مغز  متخصصان  انجمن  رئیس 
در  صرع  بیماری  شیوع  شده،  انجام  اپیدمیولوژیک  مطالعه  جدیدترین 
ایران بین ۲ تا ۳ برابر شیوع این بیماری در کشورهای پیشرفته اروپایی و 

آمریکای شمالی است.
افزود:  اعصاب  و  مغز  علمی  همایش  سومین  در  پاکدامن  حسین 
شیوع بیماری صرع در ایران به  علت ضربات ناشی از تصادفات رانندگی و 

همچنین وجود تعداد زیادی مجروح جنگی در ایران بالا است.
وی با بیان اینکه حدود ۳۰ درصد صرع ها مقاوم به درمان طبی است، 
گفت: علت مورد توجه قرار گرفتن بیماری صرع در این همایش اهمیت و 

شیوع بالای این بیماری در کشور است. 
صرع، افسردگی و اختلالات روانپزشکی دو روی یک سکه

ایران هم  انجمن علمی روانپزشکان  رئیس کمیته عصب روانپزشکی 
در این همایش گفت: صرع، افسردگی و اختلالات روانپزشکی دو روی یک 
در  باید  روانپزشکان  هم  و  اعصاب  و  مغز  متخصصان  هم  و  هستند  سکه 

درمان این بیماری ها با هم همکاری کنند .
محمد اربابی افزود: در این همایش کار تیمی و گروهی بین گروه های 
مختلف روانپزشکی، مغز و اعصاب، جراحی و علوم اعصاب تقویت شد. صرع، 
است  لازم  هستند.  سکه  یک  روی  دو  روانپزشکی  اختلالات  و  افسردگی 
جنبه های  به  می کنند  مراجعه  اعصاب  و  مغز  متخصصان  به  که  بیمارانی 
ذهنی و روانی آنها هم توجه شود و برعکس، بیمارانی که به روانپزشکان 
مراجعه می کنند لازم است به جنبه های عملکرد مغز و ساختار و اختلالی 

که ممکن است داشته باشند هم توجه شود.
وی درباره اینکه چرا روانپزشکان گاهی زیاد دارو تجویز می کنند، اظهار 

داشت: شاید نگرانی هایی در بین مردم در این زمینه وجود داشته باشد که 
غیرروانپزشک  پزشکان  اوقات  از  بسیاری  اما  بگذاریم،  احترام  آن  به  باید 
داروهای روانپزشکی را زیاد تجویز می کنند و حتی پزشکانی که متخصص 
اتفاقا  و  می کنند  خودسرانه  مصرف  به  اقدام  افراد  خود  حتی  و  نیستند 
روانپزشکان زمینه مناسبی را برای استفاده به جا از داروهای روانپزشکی 
روانپزشک مصرف شوند، هیچ  نظر  اگر تحت  داروها  این  فراهم می کنند. 

 مشکلی از نظر وابستگی و غیره ایجاد نخواهند کرد.
23 درصد ایرانی ها دچار اختلالات روانپزشکی هستند

عضو هیات مدیره انجمن علمی روانپزشکان ایران گفت: طبق آخرین 
مطالعات انجام شده میزان شیوع اختلالات روانپزشکی در ایران حدود ۲۳ 

درصد برآورد شده است.
محمدعلی همتی افزود: در ایران پیمایش های متعددی درباره میزان 
اختلالات  برخی  شیوع  است.  شده  انجام  روانپزشکی  اختلالات  به  ابتلا 
روانپزشکی مانند اسکیزوفرنی در ایران تقریبا یکسان با دنیا بوده و حدود 1 
تا 1.5 درصد است. در مورد اختلال دوقطبی هم شیوع آن در ایران حدود 

یک درصد و معادل نرم جهانی است.
کشور  در  روانپزشکی  داروهای  تامین  وضعیت  آخرین  درباره  وی 
پزشکی معمولا جزو  دیگر  برخلاف رشته های  روانپزشکی  داروهای  گفت: 
داروهای ارزان قیمت هستند. مشکلی که اخیرا در این زمینه با آن مواجه 
شده ایم، این است که به علت ارزان بودن این داروها بعضا تولید آنها برای 
این  تولید  دلیل  به همین  و  ندارد  اقتصادی  داروسازی صرفه  شرکت های 

داروها کاهش می یابد و گاهی بازار دچار کمبود می شود.
همتی درباره اینکه انجمن علمی روانپزشکان ایران چه اقداماتی برای 

کرد:  بیان  است،  داده  انجام  حوزه  این  در  غیرضروری  تجویزهای  کاهش 
انجمن دو کار در این زمینه انجام داده که یکی تهیه راهنماهای بالینی و 
استانداردها بر اساس درخواست وزارت بهداشت و دیگری تهیه فیلم های 
و  مغز  بیماری های  درمان  و  برخورد  چگونگی  زمینه  در  کوتاه  آموزشی 

اعصاب است که به  زودی منتشر خواهند شد.
برطرف شدن کمبود داروی دپاکین

نریمان صدری، مدیرعامل یک شرکت داروسازی هم در این همایش 
گفت: در چند ماه اخیر به  علت تحریم ها و نگرانی های ایجاد شده، شاهد 
به  علت  همچنین  و  بودیم  مردم  توسط  دپاکین  داروی  گسترده  انبارش 
این  با کمبود  نیاز برای بسته بندی،  برخی مشکلات در تامین اقلام مورد 
دارو مواجه شدیم که امیدواریم این کمبود مقطعی به  زودی برطرف شود. 

تولید داخل داروی دپاکین چند سالی است که در حال انجام است.
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روزنامه صبح ایران

خودروسازان 
رانت خوار هستند

سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس: 

وزیر رفاه گفت: موج چهارم انتقال ایدز نگران کننده 
است.

مناسبت  به  توییتری  پیامی  در  محمد شریعتمداری 
انتقال ایدز  با ایدز نوشت: موج چهارم  روز جهانی مبارزه 
اچ آی وی  برای کنترل  ملی  به عزم  است.  نگران کننده 

نیاز داریم.
از  حمایت  به  متعهد  که  کرد  تاکید  همچنین  وی 
انگ زنی و  با  مقابله  و  با مبتلایان  فعالان مدنی، همدلی 
نظارت بر اجرای دقیق مسئولیت های محوله در چارچوب 

برنامه استراتژیک ملی اچ آی وی هستم.

آیین اختتامیه پانزدهمین جشنواره بین المللی فیلم 
مقاومت برگزیدگان خود را شناخت. 

جشنواره  اختتامیه  مراسم  امتیاز،  گزارش  به 
به  تهران  میلاد  برج  در  پیش  دقایقی  که  مقاومت  فیلم 
سینمایی  رویداد  این  برگزیدگان  رسید  پایانی  ایستگاه 

را معرفی کرد.
لوح تقدیر + جایزه نقدی بهترین فیلمبردار: علیرضا 

زرین دست برای فیلم »سرو زیر آب«
تندیس و دیپلم افتخار بهترین بازیگری+ جایزه نقدی 
بهترین بازیگر: ناصر بابائیان برای فیلم »دایان«... صفحه 8

اعلام اسامی برترین های 
جشنواره فیلم مقاومت

نگرانی از موج چهارم 
انتقال ایدز

زنگ خطر کاهش گفتگو در میان خانواده
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وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هشدار داد؛

وزیر آموزش و پرورش و معاون امور زنان رئیس جمهور هشدار دادند:

گزارش »امتیاز« از آیین اختتامیه جشنواره بین المللی فیلم مقاومت؛
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 کاپیتان با پیراهن 
تیم ملی وداع کرد؛
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بررسی راه های 
تولید مشترک 
ایران و کره جنوبی


